

Wirtschaftsplan Forstbetrieb
WiPluS

Forstamt	Rüdesheim
Betrieb	Stadtwald Eltville am Rhein
Revier	
Geschäftsjahr	2022
Besteuerung	Regelbesteuerung
Fläche Wald im regelmäßigen Betrieb	2.261,7 [ha]

Holzernte	Einschlag (Efm)	13.018
	davon FE /X-Holz (Efm)	1.394
	verkauffähiges Holz (Efm)	11.624
	Einschlag je Hektar (Efm)	5,8
	Erlöse (EUR)	521.357
	Kosten (EUR)	264.774
	Deckungsbeitrag (EUR)	256.582
	Erlöse (EUR/Efm)	45
	Kosten (EUR/Efm)	23
	Deckungsbeitrag (EUR/Efm)	22
	Erlöse (EUR/ha)	231
	Kosten (EUR/ha)	117
	Deckungsbeitrag (EUR/ha)	113
	Biologische Produktion	Erlöse Verjüngung/Pflege/Schutz (EUR)
Kosten Verjüngung/Pflege/Schutz (EUR)		119.545
Deckungsbeitrag Verjüngung/Pflege/Schutz (EUR)		-89.545
Erlöse/ha Verjüngung/Pflege/Schutz (EUR/ha)		13
Kosten/ha Verjüngung/Pflege/Schutz (EUR/ha)		53
Deckungsbeitrag Verjüngung/Pflege/Schutz (EUR/ha)		-40

Wirtschaftsplan Haushalt
WiPlus

Forstamt	Rüdesheim
Betrieb	Stadtwald Eltville am Rhein
Revier	
Geschäftsjahr	2022
Besteuerung	Regelbesteuerung

Teilergebnis Ertrag	720.806
Teilergebnis Aufwand	780.702
Überschuss	-59.896
Teilergebnis IBLV Ertrag	0
Teilergebnis IBLV Aufwand	0
Überschuss IBLV	0
Überschuss Gesamt	-59.896

Kontengruppe	Konto		Ergebnis
Aufwand	6010100	Auw.für Büromat.u.Drucks.d.Verw.u.ähnli.E	200,00
	6051000	Strom	100,00
	6055000	Treibstoffe	1.000,00
	6065040	Materialaufwand f.Holzwerb.u.Kultur	97.220,00
	6069000	sonst.Materialaufw.f.Reparatur u. Instan	1.000,00
	6089000	übriger sonst.Materialaufw. (Bewirtsch.)	100,00
	6101010	Entgelt f.datentech.Leistung z.B.ekom 21	1.200,00
	6101270	Verw.u.Beförsterungskosten	127.932,48
	6161000	Instandh.Gebäude, Außenanl. (Bauunterh.)	1.000,00
	6164000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2.500,00
	6165250	Unternehmereinsatz für Holzwerb.u.Kultur	339.329,41
	6165260	Instandh.d. Waldwege u.Verkehrssicherung	90.990,00
	6169000	sonstige Fremdinstandhaltung	1.000,00
	6171000	Aufwendungen für Fremdentsorgung	500,00
	6301000	Dienst-, Amtsbezüge einschl.tarifl.Zulag	19.200,00
	6321000	Sonderzuw. Beamte	1.000,00
	6420300	Land-u.Forstwirtschaftl. Berufsgenossens	25.100,00
	6450100	Aufw.an Versorgungskasse Beamte	15.700,00
	6771000	Aufw.f.Sachverst.,Rechtsanw.,Gerichtskos	37.610,00
	6772000	Aufw.f.Steuerber.u.Wirtschaftsprüfung	500,00
	6810000	Aufw.f.Zeitungen u. Fachlit.d.Verw.u.ähn	300,00
	6850000	Reisekosten	100,00
	6880000	Aufwand f.Fort-u.Weiterbildung	500,00
	6900100	Beiträge f.gebäudebezogene Versicherunge	600,00
	6901000	KFZ-Versicherungsbeiträge	900,00
	6909000	Beiträge f.sonst. Versicherungen	900,00
	6910000	Beitr. Wirtschaftsv.u.Berufsvertr.,sonst.	620,00
	6993000	übr.sonst.betriebl.Aufwendungen	600,00

	7020000	Grundsteuer	4.500,00
	7030000	KFZ-Steuer	500,00
	7355020	Aufw.Zweckverband Hinterlandswald	8.000,00
Erträge	5004100	Jagdpachten	75.000,00
	5004110	Pacht u. Nutz. Entsch. Waldgr.	5.000,00
	5007000	Umsatzerl.aus Holzverkauf (19%)	528.356,75
	5421000	Zuweisungen f.laufende Zwecke v.Land	110.949,02
	5482000	Kostenerstattungen von Gemeinden/GV	500,00
	5490000	andere Kostenersatzleistungen u.Erstattu	1.000,00

Wirtschaftsplan Kostenrechnung

WiPluS

Forstamt	Rüdesheim
Betrieb	Stadtwald Eltville am Rhein
Revier	
Geschäftsjahr	2022
Besteuerung	Regelbesteuerung
Fläche Wald im regelmäßigen Betrieb	2.261,7 [ha]

	Erlös		Kosten		Ergebnis
Je Hektar Wald im regelmäßigen Betrieb (WirB)	319		345		-26

Leistung		Erlöse	(davon IBLV)	Kosten	(davon IBLV)	Ergebnis
000000	Gemeinkosten	162.449		256.162		-93.713
011100	Verjüngung	30.000		87.655		-57.655
011300	LTG/JB-Pflege/Astung			11.580		-11.580
011400	HE-Motormanuelle Aufarbeitung			4.000		-4.000
011500	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	376.066		170.136		205.930
011700	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	145.291		90.639		54.652
011800	Schutz gegen Wildschäden			20.310		-20.310
012100	Nebennutzungen	7.000		15.620		-8.620
013600	Verkehrssicherung/Bewirt.Betriebsflächen			68.440		-68.440
021101	Arbeiten für AuB			1.680		-1.680
022200	Sicherung der Schutzfunktionen			2.220		-2.220
031100	Erholungseinrichtungen			1.710		-1.710
060100	Wegeunterhaltung			50.550		-50.550
Gesamtergebnis		720.806		780.702		-59.896

Hauungsplan nach Sorten

WiPlus

Forstamt		Rüdesheim
Betrieb		Stadtwald Eltville am Rhein
Revier		
Geschäftsjahr		2022

HAG - HA	Sortiment										Summe
	W	SB+	SB-	PZ	PAL	PH	IH	EH	BR	FE	
Gesamtergebnis	20	50	3.414	1.040	3.676	350	3.075			1.394	13.018
[+] Buche			230		160		595			243	1.228
[+] Eiche			15		30		160			60	265
[-] Fichte	20	50	3.149	1.015	3.426	350	2.275			1.065	11.349
DGL	20	50	50	10	10		55			35	230
FI			3.099	1.005	3.416	350	2.220			1.030	11.119
[-] Kiefer			20	25	60		45			26	176
KI				10	15		15			15	55
LAE			20	15	45		30			11	121

Liste nach Planobjekten

Forstamt	Rüdesheim
Betrieb	Stadtwald Eltville am Rhein
Revier	
Geschäftsjahr	2022
Besteuerung	Regelbesteuerung

Planobjekt	Erfassungsmaske	Leistung	Teilleistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	In Abteilungen	Menge je ha	Größe des PO (ha)	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR
Arten- und Biotopschutz	Kosten und Erlöse	Arbeiten für AuB	Nicht zugeordnet	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	Gestaltung und Pflege von Gewässern, Salzquellenunterhaltung	STD	#	0,02	1.009,90	20,000		740,00	-740,00
							Salzquellenunterhaltung, Schottermaterial	Tonnen	#	0,01	1.009,90	10,000		200,00	-200,00
							ASKulapnatter, Vogelschutz, spez. Pflanzen	STD	#	0,02	1.009,90	20,000		740,00	-740,00
	Ergebnis													1.680,00	-1.680,00
Auspflanzung der NV	Biologische Produktion	Verjüngung	Kultur- und Jungwuchspflege	Unternehmer	hoch	Jul/Aug/Sep	Ei-Saaten EZ30A1,112 A1,228A1,222A1,DglPflz E 210,118,117,116	Stück Freischneiden (aufwändig)	ABT: 240	1,00	13,50	13,500		8.100,00	-8.100,00
	Ergebnis													8.100,00	-8.100,00
Betriebsmittel	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	Nicht zugeordnet	NR Plättchen, Farbe, Betriebsstoffe	Stück	#	0,00	1.310,40	1,000		3.000,00	-3.000,00
	Ergebnis													3.000,00	-3.000,00
Default - ganzer Betrieb	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	Nicht zugeordnet	Forsteinrichtung Rate 2022 ERB	Hektar	#	1,09	1.310,40	1.430,500		21.457,50	-21.457,50
							Waldschutz Förderung III.1 (4,8€) ges. Betrieb	EFm	#	7,25	1.310,40	9.500,000	45.600,00		45.600,00
		HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Planmäßig	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	All inklusive Zuschlag Mehrkosten Holzernte	EFm	#	0,56	1.310,40	740,000		3.700,00	-3.700,00
		Verjüngung	Kultur- und Jungwuchspflege	Unternehmer	hoch	Nicht zugeordnet	Erhöhte Kosten bei der Freistellung der Ei-Saatkulturen Abt 312, 314,316 u.a.	Hektar	#	0,00	1.310,40	6,500		2.600,00	-2.600,00
			Pflanzung	-	hoch	Nicht zugeordnet	Projekt "Alternative Eichenarten im Klimawandel"; 0,4 ha	Stück	#	0,00	1.310,40	1,000		8.000,00	-8.000,00
					normal	Nicht zugeordnet	Verjüngung nach Maßgabe der Forsteinrichtung ab 2022 für Herbst 2022	Stück	#	7,63	1.310,40	10.000,000		30.000,00	-30.000,00
					-	Nicht zugeordnet	mögliche Förderung für Verjüngung	#	#	0,00	1.310,40	0,000	15.000,00		15.000,00
		Verkehrssicherung/Bewirt.Betriebsflächen	Nicht zugeordnet	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	Verkehrssicherung Maschine Z-Lohn	STD	#	0,15	1.310,40	200,000		26.000,00	-26.000,00
		Wegeunterhaltung	Nicht zugeordnet	-	-	Nicht zugeordnet	Freischneiden des Lichtraumprofils	Stück	#	5,34	1.310,40	7.000,000		7.000,00	-7.000,00
	Ergebnis												60.600,00	98.757,50	-38.157,50
Default - ganzer Betrieb	Holzernte	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	Hauptnutzung-Kalamität	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	#	EFm Fichte	#	2,08	1.009,90	2.102,000	87.086,98	42.042,17	45.044,81
			Pflegenutzung-Kalamität	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	#	EFm Fichte	#	1,04	1.009,90	1.050,000	44.499,78	19.999,98	24.499,80
		HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Kalamität	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	#	EFm Fichte	#	2,05	1.009,90	2.075,323	77.199,75	41.999,76	35.199,99
	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	Nicht zugeordnet	Forsteinrichtung Rate 2022 ELT	Hektar	#	1,03	1.009,90	1.043,500		15.652,50	-15.652,50
		HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Sonst. Holzernte	Unternehmer	hoch	Nicht zugeordnet	Zeitlohn Holzernte Mann, Maschine	Stück	#	0,00	1.009,90	1,000		14.000,00	-14.000,00
		Schutz gegen Wildschäden	Gatter /Einzelschutzabbau	-	hoch	Nicht zugeordnet	Entsorgung Draht	Stück	#	0,00	1.009,90	1,000		500,00	-500,00
			Verbiss-/ Fegeschutz	-	hoch	Nicht zugeordnet	Ankauf von Kabelbindern	Stück	#	0,50	1.009,90	500,000		30,00	-30,00
							Ankauf von Robinienpflanzstab 1,5 m 22X22 Flügel	Stück	#	10,89	1.009,90	11.000,000		4.400,00	-4.400,00
		Verjüngung	Pflanzung	-	hoch	Nicht zugeordnet	Anlage einer förderfähigen TEI-DGL Kultur mit Wildschutzzaun 1,0 ha	Hektar	#	0,00	1.009,90	1,000		30.000,00	-30.000,00
							mögliche Förderung für die Anlage einer TEI-DGL Kultur mit Wildschutzzaun	Hektar	#	0,00	1.009,90	1,000	15.000,00		15.000,00
		Verkehrssicherung/Bewirt.Betriebsflächen	Nicht zugeordnet	Unternehmer	hoch	Nicht zugeordnet	Saubern der Containerverladeplätze von Rinden und Holzresten	STD	#	0,02	1.009,90	20,000		2.000,00	-2.000,00
	Ergebnis												223.786,51	170.624,41	53.162,10
Erholungseinrichtungen	Kosten und Erlöse	Erholungseinrichtungen	Nicht zugeordnet	-	hoch	Nicht zugeordnet	Unterhaltung Wanderwege Material	Tonnen	#	0,03	1.009,90	30,000		600,00	-600,00
							Waldsportpfade, Sitzgruppen	STD	#	0,03	1.009,90	30,000		1.110,00	-1.110,00
	Ergebnis													1.710,00	-1.710,00
FI HN Käferholz	Holzernte	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	Hauptnutzung-Kalamität	Unternehmer	hoch	Jul/Aug/Sep	Angaben geschätzt	EFm Fichte	#	2,82	1.310,40	3.694,502	162.691,84	63.909,71	98.782,13
	Ergebnis												162.691,84	63.909,71	98.782,13

Planobjekt	Erfassungsmaske	Leistung	Teilleistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	In Abteilungen	Menge je ha	Größe des PO (ha)	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR
Fi VN Käferholz	Holzernte	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Kalamität	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	Alle Angaben geschätzt	Efm Fichte	#	1,64	1.310,40	2.152,150	67.868,28	37.037,21	30.831,07
	Ergebnis												67.868,28	37.037,21	30.831,07
Kulturpflege 410, 312, 314, 316	Biologische Produktion	Verjüngung	Kultur- und Jungwuchspflege	Unternehmer	hoch	Jul/Aug/Sep	Kulturpflege 410, 414, 312, 314, 316 und Ei Pflanzung 312A spätestens Ende Mai durchführen	ha Freischneiden (einfach)	ABT: 312,314,316,410	0,19	34,23	6,500		2.925,00	-2.925,00
	Ergebnis													2.925,00	-2.925,00
Läuterung E 214 B1, 233.2, 235.3, 242A1	Biologische Produktion	LTG/JP-Pflege/Astung	Läuterung /Jungbestandspflege	Unternehmer	hoch	Jul/Aug/Sep	214 B1,233.2,235.3	ha Läuterung manuell	ABT: 214,233,235,242	0,99	19,40	19,300		11.580,00	-11.580,00
	Ergebnis													11.580,00	-11.580,00
Nebennutzungen und WB-kulturen	Kosten und Erlöse	Nebennutzungen	Nebennutzungen	Unternehmer	hoch	Nicht zugeordnet	Freimähen der WBK	STD	#	0,10	1.009,90	100,000		3.700,00	-3.700,00
							Gatterabbau	STD	#	0,01	1.009,90	15,000		555,00	-555,00
							Gatterneubau	STD	#	0,05	1.009,90	50,000		1.850,00	-1.850,00
							Pflanzeneinschlag,Vorbereitungen, Pflanzung der weihnachtsbäume	STD	#	0,03	1.009,90	35,000		1.295,00	-1.295,00
			Nicht zugeordnet	-	hoch	Nicht zugeordnet	Ankauf von 700a. nordmanniana ambrolauri und 100 a.nobilis	Stück	#	0,79	1.009,90	800,000		800,00	-800,00
							Ankauf von Stickeln 2,25m	Stück	#	0,25	1.009,90	250,000		1.000,00	-1.000,00
							Beschaffung von Draht, 50m Rollen	lfd. Meter	#	0,50	1.009,90	500,000		1.500,00	-1.500,00
							Drahtentsorgung	Stück	#	0,00	1.009,90	1,000		300,00	-300,00
							Krampen,Nägeln, Kleinteile	Stück	#	0,00	1.009,90	1,000		300,00	-300,00
							Verkauf von Weihnachtsbäumen, Schmuckreisig, Brennholz	Stück	#	0,00	1.009,90	1,000	7.000,00		7.000,00
				Unternehmer	hoch	Nicht zugeordnet	Hüttentransport bei Weihnachtsbaumverkauf u. Bereitstellung	STD	#	0,00	1.009,90	4,000		320,00	-320,00
							Mulchen der WBK	lfd. Meter	#	3,96	1.009,90	4.000,000		2.400,00	-2.400,00
							Transport der WA- Hütte	STD	#	0,02	1.009,90	20,000		1.600,00	-1.600,00
	Ergebnis												7.000,00	15.620,00	-8.620,00
Pflegenutzung E 201 B2	Holzernte	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Planmäßig	Unternehmer	hoch	Jan/Febr/Mrz	Block 1	Efm Lärche	ABT: 201	16,67	1,20	20,000	570,00	315,00	255,00
		HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Planmäßig	Unternehmer	hoch	Jan/Febr/Mrz	#	Efm Roteiche	ABT: 201	41,67	1,20	50,000	1.050,00	990,00	60,00
	Ergebnis												1.620,00	1.305,00	315,00
Pflegenutzung E 215 B 1	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Planmäßig	Unternehmer	hoch	Jan/Febr/Mrz	Frühjahr	Efm Kirsche	ABT: 215	9,52	2,10	20,000	600,00	420,00	180,00
							#	Efm Buche	ABT: 215	11,90	2,10	25,000	900,00	560,00	340,00
								Efm Hainbuche	ABT: 215	26,19	2,10	55,000	1.599,99	1.120,00	479,99
								Efm Lärche	ABT: 215	17,62	2,10	37,000	1.059,25	910,00	149,25
	Ergebnis												4.159,24	3.010,00	1.149,24
Pflegenutzung E 216 A 2	Holzernte	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Planmäßig	Unternehmer	hoch	Jan/Febr/Mrz	#	Efm Eiche	ABT: 216	25,00	2,00	50,000	1.050,00	660,00	390,00
	Ergebnis												1.050,00	660,00	390,00
Pflegenutzung E 217 B 2	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Planmäßig	Unternehmer	hoch	Jan/Febr/Mrz	Frühjahr	Efm Kirsche	ABT: 217	1,70	4,70	8,000	0,00	0,00	0,00
							#	Efm Buche	ABT: 217	19,13	4,70	89,900	3.565,51	1.647,81	1.917,70
								Efm Eiche	ABT: 217	22,36	4,70	105,100	5.103,48	1.982,21	3.121,27
								Efm Lärche	ABT: 217	7,87	4,70	37,000	1.059,25	735,00	324,25
	Ergebnis												9.728,24	4.365,02	5.363,22
Pflegenutzung E 7 B 1	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Planmäßig	Unternehmer	hoch	Jan/Febr/Mrz	#	Efm Buche	ABT: 7	17,93	9,20	165,000	7.139,95	3.079,98	4.059,97
								Efm Sonst. Laubholz	ABT: 7	6,52	9,20	60,000	1.250,00	880,00	370,00
	Ergebnis												8.389,95	3.959,98	4.429,97
Pflegenutzung E 8 A1	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Planmäßig	Unternehmer	hoch	Jan/Febr/Mrz	#	Efm Buche	ABT: 8	14,75	6,10	90,000	3.570,00	1.540,01	2.029,99
								Efm Eiche	ABT: 8	9,84	6,10	60,000	1.750,01	880,00	870,01
	Ergebnis												5.320,01	2.420,01	2.900,00
PN Harvester E 105 B 1	Holzernte	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Planmäßig	Unternehmer	hoch	Jul/Aug/Sep	Block 2	Efm Kirsche	ABT: 105	3,23	6,20	20,000	600,00	330,00	270,00
							#	Efm Bergahorn	ABT: 105	3,23	6,20	20,000	675,00	330,00	345,00
								Efm Buche	ABT: 105	8,06	6,20	50,000	2.025,00	990,00	1.035,00
								Efm Douglasie	ABT: 105	7,27	6,20	45,045	1.745,24	735,74	1.009,50
								Efm Fichte	ABT: 105	7,27	6,20	45,045	1.316,33	840,87	475,46
								Efm Hainbuche	ABT: 105	8,06	6,20	50,000	1.800,00	990,00	810,00
								Efm Lärche	ABT: 105	4,35	6,20	27,000	1.662,50	525,00	1.137,50
	Ergebnis												9.824,07	4.741,61	5.082,46
PN Harvester E 7 B 2	Holzernte	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Planmäßig	Unternehmer	hoch	Jan/Febr/Mrz	Block 1	Efm Birke	ABT: 7	18,52	2,70	50,000	1.575,00	990,00	585,00
							#	Efm Buche	ABT: 7	9,26	2,70	25,000	900,00	440,00	460,00

Planobjekt	Erfassungsmaske	Leistung	Teilleistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	In Abteilungen	Menge je ha	Größe des PO (ha)	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR
	Ergebnis												2.475,00	1.430,00	1.045,00
Schutz gegen Wildschäden 303;312;314;316,410	Biologische Produktion	Schutz gegen Wildschäden	Gatter/Einzelsch. Kontr./ Rep.	Unternehmer	-	Jul/Aug/Sep	#	Stück Gatterkontrolle	ABT: 303,312,314,316,410	84,53	53,23	4.500,000	2.250,00	-2.250,00	
	Ergebnis												2.250,00	-2.250,00	
Sicherung der Schutzfunktionen	Kosten und Erlöse	Sicherung der Schutzfunktionen	Nicht zugeordnet	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	Müllbeseitigung	STD	#	0,06	1.009,90	60,000	2.220,00	-2.220,00	
	Ergebnis												2.220,00	-2.220,00	
sonst. Holzernte	Kosten und Erlöse	HE-Motormanuelle Aufarbeitung	Sonst. Holzernte	-	hoch	Nicht zugeordnet	Ankauf von Farbe, Nummerierplättchen, Betriebsstoffen	Stück	#	0,00	1.009,90	1,000	4.000,00	-4.000,00	
	Ergebnis												4.000,00	-4.000,00	
sonstige Ausgaben	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	normal	Nicht zugeordnet	Beförderung RS 1	Hektar	#	2,45	1.009,90	2.474,000	58.188,48	-58.188,48	
							Beförderung RS 2	EFm	#	11,51	1.009,90	11.624,000	40.684,00	-40.684,00	
							Kosten Forst- und Holzkontor (HVO)	EFm	#	11,51	1.009,90	11.624,000	29.060,00	-29.060,00	
						Nicht zugeordnet	Plandaten der Stadt Eltville Aufw. an Versorgungskassen Beamte	#	#	0,00	1.009,90	0,000	15.700,00	-15.700,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Aufw.f. Steuerberatung u. Wirtschaftsprüfung	#	#	0,00	1.009,90	0,000	500,00	-500,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Aufw.f. Sachverständige, Rechtsanwälte u. Gerichtskosten	#	#	0,00	1.009,90	0,000	500,00	-500,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Aufw.f. Zeitungen u. Fachlit.d.Verw.u. ähnl.Ei	#	#	0,00	1.009,90	0,000	300,00	-300,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Aufw.für Bürom.u.Drucks.d.Verw.	#	#	0,00	1.009,90	0,000	200,00	-200,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Aufw.für Fort-und Weiterbildung	#	#	0,00	1.009,90	0,000	500,00	-500,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Aufwendungen für Fremdensorgung	#	#	0,00	1.009,90	0,000	500,00	-500,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Beitrag Wirtschaftsverb. & Berufsvertretung	#	#	0,00	1.009,90	0,000	620,00	-620,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Beitrag Zweckverband Hinterlandswald	#	#	0,00	1.009,90	0,000	8.000,00	-8.000,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Beitrag zur Berufsgenossenschaft	#	#	0,00	1.009,90	0,000	25.100,00	-25.100,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Beiträge f.gebäudebezogene Versicherungen	#	#	0,00	1.009,90	0,000	600,00	-600,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Beiträge für sonstige Versicherungen	#	#	0,00	1.009,90	0,000	900,00	-900,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Dienst-, Amtsbezüge einschl.tarifl.Zulagen	#	#	0,00	1.009,90	0,000	19.200,00	-19.200,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Entgelte f.datentechn.Leistungen z. B. ekom 21	#	#	0,00	1.009,90	0,000	1.200,00	-1.200,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Grundsteuer	#	#	0,00	1.009,90	0,000	4.500,00	-4.500,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Instandh.Gebäude,Außenanl.(Bauunterhaltung)	#	#	0,00	1.009,90	0,000	1.000,00	-1.000,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Instandhaltung von Fahrzeugen	#	#	0,00	1.009,90	0,000	2.500,00	-2.500,00	
							Plandaten der Stadt Eltville KFZ-Steuer	#	#	0,00	1.009,90	0,000	500,00	-500,00	
							Plandaten der Stadt Eltville KFZ-Versicherungsbeiträge	#	#	0,00	1.009,90	0,000	900,00	-900,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Reisekosten	#	#	0,00	1.009,90	0,000	100,00	-100,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Sonderzuweisung Beamte	#	#	0,00	1.009,90	0,000	1.000,00	-1.000,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Strom	#	#	0,00	1.009,90	0,000	100,00	-100,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Treibstoffe	#	#	0,00	1.009,90	0,000	1.000,00	-1.000,00	
							Plandaten der Stadt Eltville sonst. Materialaufw.f.Reparatur u.Instandhaltung	#	#	0,00	1.009,90	0,000	1.000,00	-1.000,00	
							Plandaten der Stadt Eltville sonstige Fremdinstandhaltung	#	#	0,00	1.009,90	0,000	1.000,00	-1.000,00	

Planobjekt	Erfassungsmaske	Leistung	Teilleistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	In Abteilungen	Menge je ha	Größe des PO (ha)	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR	
							Plandaten der Stadt Eltville übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	#	#	0,00	1.009,90	0,000		600,00	-600,00	
							Plandaten der Stadt Eltville übriger sonst. Materialaufw. (Bewirtsch.)	#	#	0,00	1.009,90	0,000		100,00	-100,00	
							Ergebnis							216.052,48	-216.052,48	
sonstige Einnahmen	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	hoch	Nicht zugeordnet	Beförderungskosten RS 1 - Reduktion bis Grenze De-minimis	#	#	0,00	1.009,90	0,000	35.349,02		35.349,02	
						Nicht zugeordnet	Plandaten der Stadt Eltville Jagdpacht	#	#	0,00	1.009,90	0,000	75.000,00		75.000,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Kostenerstattungen von Gemeinden / GV	#	#	0,00	1.009,90	0,000	500,00		500,00	
							Plandaten der Stadt Eltville Pacht u. Nutz. Entschädigung Waldgr.	#	#	0,00	1.009,90	0,000	5.000,00		5.000,00	
							Plandaten der Stadt Eltville andere Kostenersatzleistungen und Erstattungen	#	#	0,00	1.009,90	0,000	1.000,00		1.000,00	
							Ergebnis							116.849,02	116.849,02	
Verjüngung	Künstliche Verjüngung	Verjüngung	Nachbesserung	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	Auspflanzung, Nachbesserung d. Bah, Bu, Fi NV ,233,235,238,240,214,116,117,118,...	Stück Pseudotsuga menziesii	#	2,97	1.009,90	3.000,000		6.030,00	-6.030,00	
							Ergebnis							6.030,00	-6.030,00	
Verkehrssicherung	Kosten und Erlöse	Verkehrssicherung/Bewirt. Betriebsflächen	Nicht zugeordnet	-	-	Nicht zugeordnet	Unterhaltung Feldscheune, Werkstattlager Material, Do-hütte	Stück	#	0,00	1.009,90	1,000		300,00	-300,00	
							Unterhaltung Feldscheune, Werkstattlager, Do-hütte	STD	#	0,02	1.009,90	20,000		740,00	-740,00	
							Verkehrssicherung Mann	Stück	#	0,20	1.009,90	200,000		7.400,00	-7.400,00	
							Verkehrssicherung Maschine	Stück	#	0,20	1.009,90	200,000		18.000,00	-18.000,00	
							Ergebnis							26.440,00	-26.440,00	
Verkehrssicherung Unternehmer Z-Lohn	Kosten und Erlöse	Verkehrssicherung/Bewirt. Betriebsflächen	Nicht zugeordnet	-	normal	Nicht zugeordnet	Verkehrssicherung Unternehmer Z-Lohn	STD	#	0,24	1.310,40	320,000		14.000,00	-14.000,00	
							Ergebnis							14.000,00	-14.000,00	
VN 307C1 Kie HM	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Planmäßig	Unternehmer	normal	Okt/Nov/Dez	#	EFm Kiefer	ABT: 307	72,58	0,76	54,945	1.073,92	839,16	234,76	
							Ergebnis							1.073,92	839,16	234,76
VN 427 HLW	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Planmäßig	Unternehmer	normal	Jan/Feb/Mrz	Kaurer suchen für DGI ! Ggr. auch vor dem Einschlag!! Wertholz denkbar, Einschlag nur wenn Preis ok	EFm Douglasie	ABT: 427	10,74	17,20	184,800	13.269,69	4.154,80	9.114,89	
							PAI= Brennholz Rehm	EFm Buche	ABT: 427	29,07	17,20	500,000	25.100,00	11.200,00	13.900,00	
							Ergebnis							38.369,69	15.354,80	23.014,89
Waldschutz	Biologische Produktion	Schutz gegen Wildschäden	Gatter /Einzelschutzabbau	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	Gatterabbau	Stück Gatterabbau	#	0,99	1.009,90	1.000,000		1.300,00	-1.300,00	
			Gatter/Einzelsch. Kontr./ Rep.	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	Gatterrep.Kontrolle	Stück Gatterkontrolle	#	4,95	1.009,90	5.000,000		2.500,00	-2.500,00	
			Gatterneubau/-erweiterung	-	hoch	Apr/Mai/Jun	Ankauf von Stöckeln	Stück Drahtgatter Rehwild	#	0,69	1.009,90	700,000		2.450,00	-2.450,00	
							Ankauf von Draht 50m Rollen	Stück Drahtgatter Rehwild	#	0,79	1.009,90	800,000		2.800,00	-2.800,00	
				Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	Gatterneubau	Stück Drahtgatter Rehwild	#	0,79	1.009,90	800,000		4.080,00	-4.080,00	
							Ergebnis							13.130,00	-13.130,00	
Wegepflege kurrr. Notmaßnahmen	Kosten und Erlöse	Wegeunterhaltung	Nicht zugeordnet	-	-	Nicht zugeordnet	Bagger für Gräben und Weg nach Unwetter und Bedarf	STD	#	0,09	1.310,40	120,000		10.800,00	-10.800,00	
							Ergebnis							10.800,00	-10.800,00	
Wegeunterhaltung	Kosten und Erlöse	Wegeunterhaltung	Nicht zugeordnet	-	hoch	Nicht zugeordnet	Buchwaldstr. Banketteabschieben, Spitzgräben nachschneiden, incl. Materialtrin nahegeleg. Waldbest..	lfd. Meter	#	0,99	1.009,90	1.000,000		900,00	-900,00	
							Buchwaldstr. profilieren auf 1000 lfm	lfd. Meter	#	0,99	1.009,90	1.000,000		700,00	-700,00	
							Freischneiden Lichtraumprofil	lfd. Meter	#	0,69	1.009,90	700,000		2.450,00	-2.450,00	
							Gräben, Durchlässe, Versickerungsmulden ausbaggern	STD	#	0,06	1.009,90	60,000		6.000,00	-6.000,00	
							Materialienbringung Bagger, Grader	STD	#	0,14	1.009,90	140,000		14.000,00	-14.000,00	
							Unterhaltung Handarbeit	STD	#	0,10	1.009,90	100,000		3.700,00	-3.700,00	
							Wegebaumaterial	Tonnen	#	0,25	1.009,90	250,000		5.000,00	-5.000,00	
							Ergebnis							32.750,00	-32.750,00	
Gesamtergebnis														720.805,77	780.701,89	-59.896,12